
 

    

Istituto professionale  “Rainulfo Drengot” - Aversa 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

 
Deliberazione del consiglio di istituto  

n. 27 del 28/12/2018 
 

OGGETTO:  Approvazione Piano triennale dell’offerta formativa Triennio 
2019/2022 

 

L’anno duemiladiciotto addì 28 dicembre alle ore 10:00 si è riunito, su 
convocazione del suo Presidente. Fatto l'appello nominale risultano:  

COGNOME NOME QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 
Buonocore Nicola Dirigente Scolastico X  
Tabarro  Luisa Componente Docente X  
Cecere  Giuseppe Componente Docente X  
Menale  Giuseppe Componente Docente X  
Caragallo  Anna Componente Docente X  
Colella  Tommaso Componente Docente X  
Cantile  Ettore Componente Docente X  
Andreozzi  Ciro Componente Docente  X 
Cacciapuoti  Valerio Componente Docente X  
Calvanese  Fiorella Componente Genitore  X 
Silvestri  Concetta Componente Genitore  X 
Francese  Michela Componente Genitore X  
Zaccariello  Antonio Componente Genitori X  
Menale Maria Componente non docente X  
Oliva Roberto Componente non docente X  
De Luca  Gianmarco Componente Studente X  
Di Laiso Anna Componente Studente X  
Migliaccio Luigi Componente Studente  X 
Pepe Antonio Componente Studente  X 
  TOTALE 14 5 

Svolge le funzioni di Segretario: Prof.ssa Tabarro Luisa 

Svolge le funzione di Presidente Zaccariello Antonio e constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 
deliberare sugli argomenti scritti all’ordine del giorno. 

ANNOTAZIONI D'ARCHIVIO 

Affissa all’albo il 28/12/2018 

                 IL RESPONSABILE DELLA TRASPARENZA 

                                          (Dott. Oliva Roberto) 
 

 
 
 



 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
Visto  il D.P.R. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di 

curricoli nell'autonomia delle istituzioni scolastiche” ed, in 
particolare, l’art. 3 come modificato dalla Legge 13 luglio 
2015 n. 107;  

Vista  la Legge 13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema 
nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 
delle disposizioni normative vigenti”; 

Visto  il Rapporto di Autovalutazione dell’Istituto e il Piano di 
Miglioramento;  

Visto  l’Atto di indirizzo per le attività della scuola e delle scelte di 
gestione e di amministrazione emanato dal Dirigente 
scolastico con decreto dirigenziale n. 149 del 14-09-2018;   

Vista  la delibera del Collegio Docenti di elaborazione del Piano 
Triennale dell’Offerta Formativa in data 21/12/2018; 

Ascolato il Dirigente Scolastico che illustra ai presenti il Piano Triennale 
dell’Offerta Formativa Triennio 2019/2022, come elaborato 
dal collegio docenti, dandone lettura; 

Preso atto che nessuna osservazione è stata presentata; 
 

DELIBERA 

il Piano triennale dell’offerta formativa Triennio 2019/2022, che verrà 
inviato all’Ufficio Scolastico Regionale competente ai fini delle verifiche di cui al 
comma 13, art. 1 della Legge n. 107/2015. 
L’effettiva realizzazione del Piano resta comunque condizionata alla concreta 
destinazione a questa Istituzione scolastica delle risorse umane e strumentali 
ivi individuate. Il Dirigente scolastico assicurerà la pubblicità di legge all’unito 
Piano triennale dell’offerta formativa (mediante pubblicazione all’albo on line 
dell’Istituto Scolastico, “Scuola in Chiaro”, ecc.). 
 
Alle ore 11,00 terminata la trattazione degli argomenti posti all’ordine del 
giorno, il Presidente dichiara sciolta l’adunanza. 
Aversa, 28.12.2018    

 
Il Segretario del 

Consiglio di Istituto 
 

Il Presidente del 
Consiglio di Istituto 

Prof.ssa Tabarro Luisa Zaccariello Antonio 
 


